Ofício de Proposições - Nº 224

PROCESSO DE REFERÊNCIA: 2298/2022

14 de julho de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Linhares, através do seu Presidente, Vereador ROQUE CHILE DE
SOUZA, por este instrumento, e, de conformidade que determina o Regimento Interno desta
Casa de Leis, informa a Vossa Excelência da decisão Plenária, apresentada na Sessão
Ordinária do dia 11/07/2022, sobre vossa Mensagem de nº.011/2022 datada de 20/06/2022,
comunicando o Veto Total sobre o Autógrafo nº.035/2022, que Dispõe sobre a criação do
Programa "Amigos da Escola" com o objetivo de incentivar parcerias de pessoas
físicas e jurídicas com escolas públicas municipais no âmbito do município de
Linhares e dá outras providências.

Assim sendo, cumpro o dever de informa-lhe que esta Casa, por sua maioria, na forma
regimental, decidiu pela REJEIÇÃO DO VETO TOTAL conforme apresentado pela
mencionada MENSAGEM, protocolada nesta Casa de Leis sob nº. 2298/2022 de
08/04/2022.

Atenciosamente,

Roque Chile

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 38003500330030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-07-15T15:46:52-0300